necessariamente, preencher os requisitos legais para recebimento do referido seguro. 

Após a análise da documentação fornecida pelo beneficiário legal da indenização é de suma importância, a fim 

de concluir se o sinistro é indenizável ou não. 

Em sede administrativa houve o pagamento da quantia de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais). 

Noutro giro, após a nomeação de perito as partes apresentaram quesitos para que fosse verificado qual o grau 

de comprometimento da Invalidez apurada. 

Trecho do laudo: 

Contudo, não é crível que com os avanços da medicina, os tratamentos realizados na parte autora serviram para